nn” a
PREFEITURA MUNICIPAL DE TUCUNDUVA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
SECRETARIA DE SAUDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL

Memorando nº 661/2025

Tucunduva, 16 de dezembro de 2025.

De: Secretaria de Saúde e Assistência Social

Para: Setor de Licitações

Em atenção ao Memorando nº 618/2025, que trata da solicitação de
apresentação de planilha de custos referente à proposta da empresa LUAN E.

DE OLIVEIRA RAMBO LTDA — CNPJ nº 55.813.393/0001-44, no âmbito do
Pregão Eletrônico nº 24/2025, esta Secretaria, na condição de demandante do
objeto, manifesta-se tecnicamente quanto à situação apontada.

Conforme informado no referido memorando, verifica-se que a empresa,
quando regularmente convocada, não apresentou a planilha de custos exigida,
o que impossibilita a análise da exequibilidade da proposta, em desacordo com
o disposto no item 7.2, alínea “d”, do edital.

Diante do exposto, esta Secretaria subsidiará a decisão do Pregoeiro,
manifestando-se favoravelmente à desclassificação da referida licitante, por não
atendimento às condições editalícias, cabendo à autoridade responsável pela
condução do certame a adoção das providências cabíveis, nos termos da Lei nº
14.133/2021.

Sendo o que se apresenta para o momento, colocamo-nos à disposição
para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente, sp
ROSANGELA COELHO GUARIENTI

1Secretária de Saúde e Assistência Social